
練馬区がん検診の実施状況

1 胃がん検診

対象年齢 30歳以上（指針外：30-39歳）

検査方法 胃部X線検査

年度 年齢 対象者数 受診者数 要精検者数
がんで
あった者

精検
受診者数

精検
未受診者

未把握者数 受診率 要精検率
精検
受診率

精検
未受診率

未把握率 がん発見率
陽性反応
適中度

許容値 11.0％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.11％以上 1.0％以上

30歳代 61,951 4,990 240 1 186 5 49 8.1% 4.8% 77.5% 2.1% 20.4% 0.02% 0.4%

40歳以上 234,536 19,278 2,334 25 2,083 42 209 8.2% 12.1% 89.2% 1.8% 9.0% 0.13% 1.1%

30歳代 61,951 4,726 232 0 185 7 40 7.6% 4.9% 79.7% 3.0% 17.2% 0.00% 0.0%

40歳以上 234,536 17,382 1,974 20 1,725 60 189 7.4% 11.4% 87.4% 3.0% 9.6% 0.12% 1.0%

30歳代 61,088 4,170 137 0 114 3 20 6.8% 3.3% 83.2% 2.2% 14.6% 0.00% 0.0%

40歳以上 237,217 16,690 1,578 19 1,348 43 187 7.0% 9.5% 85.4% 2.7% 11.9% 0.11% 1.2%

2 肺がん検診

対象年齢 40歳以上

検査方法 胸部X線検査・喀痰細胞診

年度 年齢 対象者数 受診者数 要精検者数
がんで
あった者

精検
受診者数

精検
未受診者

未把握者数 受診率 要精検率
精検
受診率

精検
未受診率

未把握率 がん発見率
陽性反応
適中度

許容値 3.0％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.03％以上 1.3％以上

27年度 263,954 28,137 813 14 642 43 128 10.7% 2.9% 79.0% 5.3% 15.7% 0.05% 1.7%

28年度 263,954 27,413 708 13 540 48 120 10.4% 2.6% 76.3% 6.8% 16.9% 0.05% 1.8%

29年度 266,971 27,555 710 19 571 42 97 10.3% 2.6% 80.4% 5.9% 13.7% 0.07% 2.7%

3 大腸がん検診

対象年齢 30歳以上（指針外：30-39歳）

検査方法 便潜血検査（2日法）

年度 年齢 対象者数 受診者数 要精検者数
がんで
あった者

精検
受診者数

精検
未受診者

未把握者数 受診率 要精検率
精検
受診率

精検
未受診率

未把握率 がん発見率
陽性反応
適中度

許容値 7.0％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.13％以上 1.9％以上

30歳代 66,315 7,851 400 0 232 41 127 11.8% 5.1% 58.0% 10.3% 31.8% 0.00% 0.0%

40歳以上 251,058 61,303 5,159 157 3,489 709 961 24.4% 8.4% 67.6% 13.7% 18.6% 0.26% 3.0%

30歳代 66,315 7,691 406 1 256 40 110 11.6% 5.3% 63.1% 9.9% 27.1% 0.01% 0.2%

40歳以上 251,058 58,649 4,809 162 3,219 631 959 23.4% 8.2% 66.9% 13.1% 19.9% 0.28% 3.4%

30歳代 65,391 6,956 351 0 216 31 104 10.6% 5.0% 61.5% 8.8% 29.6% 0.00% 0.0%

40歳以上 253,929 57,461 4,626 151 3,083 640 903 22.6% 8.1% 66.6% 13.8% 19.5% 0.26% 3.3%
29年度

28年度

27年度

28年度

29年度

40歳以上

27年度
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4 子宮がん検診（頸部）

対象年齢 20歳以上（隔年）

検査方法 頸部細胞診（指針外：体部細胞診）

年度 年齢 対象者数 受診者数 要精検者数
がんで
あった者

精検
受診者数

精検
未受診者

未把握者数 受診率 要精検率
精検
受診率

精検
未受診率

未把握率 がん発見率
陽性反応
適中度

許容値 1.4％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.05％以上 4.0％以上

27年度 205,342 19,625 378 13 299 14 65 20.5% 1.9% 79.1% 3.7% 17.2% 0.07% 3.4%

28年度 205,342 16,903 225 6 176 3 46 17.7% 1.3% 78.2% 1.3% 20.4% 0.04% 2.7%

29年度 207,223 16,873 239 8 206 5 28 16.2% 1.4% 86.2% 2.1% 11.7% 0.05% 3.3%

5 乳がん検診

対象年齢 40歳以上（隔年）

検査方法 視触診・マンモグラフィ

年度 年齢 対象者数 受診者数 要精検者数
がんで
あった者

精検
受診者数

精検
未受診者

未把握者数 受診率 要精検率
精検
受診率

精検
未受診率

未把握率 がん発見率
陽性反応
適中度

許容値 11.0％以下 80％以上 10％以下 10％以下 0.23％以上 2.5％以上

27年度 139,746 17,254 1,513 76 1,443 16 54 24.6% 8.8% 95.4% 1.1% 3.6% 0.44% 5.0%

28年度 139,746 16,673 1,526 74 1,457 13 56 24.3% 9.2% 95.5% 0.9% 3.7% 0.44% 4.8%

29年度 141,320 17,051 1,414 101 1,338 15 61 23.9% 8.3% 94.6% 1.1% 4.3% 0.59% 7.1%

6 前立腺がん検診

対象年齢 60・65歳(指針外)

検査方法 PSA検査(指針外)

年度 年齢 対象者数 受診者数 要精検者数
がんで
あった者

精検
受診者数

精検
未受診者

未把握者数 受診率 要精検率
精検
受診率

精検
未受診率

未把握率 がん発見率
陽性反応
適中度

27年度 7,642 984 69 3 47 6 16 12.9% 7.0% 68.1% 8.7% 23.2% 0.30% 4.3%

28年度 7,642 817 45 7 33 2 10 10.7% 5.5% 73.3% 4.4% 22.2% 0.86% 15.6%

29年度 7,273 841 54 5 40 4 10 11.6% 6.4% 74.1% 7.4% 18.5% 0.59% 9.3%

※1 対象者数は、27年度までは翌年度の4月1日時点の年齢で抽出。28年度からは、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出。前立腺がん検診以外の対象者数は、東京都調査結果による対象人口率を乗

　　（対象人口率（27年度～）：胃58.2％、肺65.5％、大腸62.3％、子宮66.3％、乳66.3％）

※2 子宮がん検診および乳がん検診の受診率は、国指針に基づき「（当該年度の受診者数+前年度の受診者数-2年連続受診者数）/当該年度の対象者数*100」で算出。

※3 大腸がん検診および前立腺がん検診は中野区・杉並区・板橋区医師会および個別契約医療機関実施分を含む。

※4 子宮がん検診（頸部）は中野区医師会実施分を含む。

※5 許容値外の数値は赤色網掛け

20歳以上

40歳以上

60・65歳
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胃がん検診（胃部エックス線検査、40歳以上）

【初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.11％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.0％以上）
5,621 748 8 655 12 81 13.3% 87.6% 1.6% 10.8% 0.14% 1.1%

男性 2,267 371 6 313 10 48 16.4% 84.4% 2.7% 12.9% 0.26% 1.6%
女性 3,354 377 2 342 2 33 11.2% 90.7% 0.5% 8.8% 0.06% 0.5%

4,379 520 6 451 12 57 11.9% 86.7% 2.3% 11.0% 0.14% 1.2%
男性 1,784 276 5 235 6 35 15.5% 85.1% 2.2% 12.7% 0.28% 1.8%
女性 2,595 244 1 216 6 22 9.4% 88.5% 2.5% 9.0% 0.04% 0.4%

4,004 375 7 311 6 58 9.4% 82.9% 1.6% 15.5% 0.17% 1.9%
男性 1,664 205 5 168 4 33 12.3% 82.0% 2.0% 16.1% 0.30% 2.4%
女性 2,340 170 2 143 2 25 7.3% 84.1% 1.2% 14.7% 0.09% 1.2%

【非初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.11％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.0％以上）
13,657 1,586 17 1,428 30 128 11.6% 90.0% 1.9% 8.1% 0.12% 1.1%

男性 6,350 899 11 790 21 88 14.2% 87.9% 2.3% 9.8% 0.17% 1.2%
女性 7,307 687 6 638 9 40 9.4% 92.9% 1.3% 5.8% 0.08% 0.9%

13,003 1,454 14 1,274 48 132 11.2% 87.6% 3.3% 9.1% 0.11% 1.0%
男性 6,077 796 9 677 29 90 13.1% 85.1% 3.6% 11.3% 0.15% 1.1%
女性 6,926 658 5 597 19 42 9.5% 90.7% 2.9% 6.4% 0.07% 0.8%

12,686 1,203 12 1,037 37 129 9.5% 86.2% 3.1% 10.7% 0.09% 1.0%
男性 5,994 726 10 620 28 78 12.1% 85.4% 3.9% 10.7% 0.17% 1.4%
女性 6,692 477 2 417 9 51 7.1% 87.4% 1.9% 10.7% 0.03% 0.4%

【全体】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.11％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.0％以上）
19,278 2,334 25 2,083 42 209 12.1% 89.2% 1.8% 9.0% 0.13% 1.1%

男性 8,617 1,270 17 1,103 31 136 14.7% 86.9% 2.4% 10.7% 0.20% 1.3%
女性 10,661 1,064 8 980 11 73 10.0% 92.1% 1.0% 6.9% 0.08% 0.8%

17,382 1,974 20 1,725 60 189 11.4% 87.4% 3.0% 9.6% 0.12% 1.0%
男性 7,861 1,072 14 912 35 125 13.6% 85.1% 3.3% 11.7% 0.18% 1.3%
女性 9,521 902 6 813 25 64 9.5% 90.1% 2.8% 7.1% 0.06% 0.7%

16,690 1,578 19 1,348 43 187 9.5% 85.4% 2.7% 11.9% 0.11% 1.2%
男性 7,658 931 15 788 32 111 12.2% 84.6% 3.4% 11.9% 0.20% 1.6%
女性 9,032 647 4 560 11 76 7.2% 86.6% 1.7% 11.7% 0.04% 0.6%

※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値外の数値は赤色網掛け

29年度

指標
（許容値）

27年度

28年度

29年度

指標
（許容値）

27年度

28年度

29年度

指標
（許容値）

27年度

28年度
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肺がん検診（胸部エックス線検査・喀痰細胞診、40歳以上）

【初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（3.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.03％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.3％以上）
13,162 409 9 319 26 64 3.1% 78.0% 6.4% 15.6% 0.07% 2.2%

男性 5,637 223 7 170 17 36 4.0% 76.2% 7.6% 16.1% 0.12% 3.1%
女性 7,525 186 2 149 9 28 2.5% 80.1% 4.8% 15.1% 0.03% 1.1%

11,512 372 6 275 28 69 3.2% 73.9% 7.5% 18.5% 0.05% 1.6%
男性 4,937 204 2 144 17 43 4.1% 70.6% 8.3% 21.1% 0.04% 1.0%
女性 6,575 168 4 131 11 26 2.6% 78.0% 6.5% 15.5% 0.06% 2.4%

11,468 346 8 271 22 53 3.0% 78.3% 6.4% 15.3% 0.07% 2.3%
男性 4,893 185 6 147 11 27 3.8% 79.5% 5.9% 14.6% 0.12% 3.2%
女性 6,575 161 2 124 11 26 2.4% 77.0% 6.8% 16.1% 0.03% 1.2%

【非初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（3.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.03％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.3％以上）
14,975 404 5 323 17 64 2.7% 80.0% 4.2% 15.8% 0.03% 1.2%

男性 7,038 223 4 178 7 38 3.2% 79.8% 3.1% 17.0% 0.06% 1.8%
女性 7,937 181 1 145 10 26 2.3% 80.1% 5.5% 14.4% 0.01% 0.6%

15,901 336 7 265 20 51 2.1% 78.9% 6.0% 15.2% 0.04% 2.1%
男性 7,440 178 4 134 10 34 2.4% 75.3% 5.6% 19.1% 0.05% 2.2%
女性 8,461 158 3 131 10 17 1.9% 82.9% 6.3% 10.8% 0.04% 1.9%

16,087 364 11 300 20 44 2.3% 82.4% 5.5% 12.1% 0.07% 3.0%
男性 7,541 184 5 151 8 25 2.4% 82.1% 4.3% 13.6% 0.07% 2.7%
女性 8,546 180 6 149 12 19 2.1% 82.8% 6.7% 10.6% 0.07% 3.3%

【全体】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（3.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.03％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.3％以上）
28,137 813 14 642 43 128 2.9% 79.0% 5.3% 15.7% 0.05% 1.7%

男性 12,675 446 11 348 24 74 3.5% 78.0% 5.4% 16.6% 0.09% 2.5%
女性 15,462 367 3 294 19 54 2.4% 80.1% 5.2% 14.7% 0.02% 0.8%

27,413 708 13 540 48 120 2.6% 76.3% 6.8% 16.9% 0.05% 1.8%
男性 12,377 382 6 278 27 77 3.1% 72.8% 7.1% 20.2% 0.05% 1.6%
女性 15,036 326 7 262 21 43 2.2% 80.4% 6.4% 13.2% 0.05% 2.1%

27,555 710 19 571 42 97 2.6% 80.4% 5.9% 13.7% 0.07% 2.7%
男性 12,434 369 11 298 19 52 3.0% 80.8% 5.1% 14.1% 0.09% 3.0%
女性 15,121 341 8 273 23 45 2.3% 80.1% 6.7% 13.2% 0.05% 2.3%

※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値外の数値は赤色網掛け

指標
（許容値）

27年度

28年度

指標
（許容値）

27年度

29年度

27年度

29年度

29年度

28年度

28年度

指標
（許容値）
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大腸がん検診（便潜血反応検査、40代以上） 【練馬区医師会実施分】

【初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）
10,503 1,048 58 737 127 184 10.0% 70.3% 12.1% 17.6% 0.55% 5.5%

男性 4,325 511 32 368 58 85 11.8% 72.0% 11.4% 16.6% 0.74% 6.3%
女性 6,178 537 26 369 69 99 8.7% 68.7% 12.8% 18.4% 0.42% 4.8%

8,858 907 68 603 129 175 10.2% 66.5% 14.2% 19.3% 0.77% 7.5%
男性 3,666 450 26 298 61 91 12.3% 66.2% 13.6% 20.2% 0.71% 5.8%
女性 5,192 457 42 305 68 84 8.8% 66.7% 14.9% 18.4% 0.81% 9.2%

8,294 890 58 594 122 174 10.7% 66.7% 13.7% 19.6% 0.70% 6.5%
男性 3,421 422 31 279 53 90 12.3% 66.1% 12.6% 21.3% 0.91% 7.3%
女性 4,873 468 27 315 69 84 9.6% 67.3% 14.7% 17.9% 0.55% 5.8%

【非初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）
46,303 3,732 85 2,562 561 609 8.1% 68.6% 15.0% 16.3% 0.18% 2.3%

男性 17,681 1,707 49 1,148 253 306 9.7% 67.3% 14.8% 17.9% 0.28% 2.9%
女性 28,622 2,025 36 1,414 308 303 7.1% 69.8% 15.2% 15.0% 0.13% 1.8%

45,428 3,506 81 2,454 496 556 7.7% 70.0% 14.1% 15.9% 0.18% 2.3%
男性 17,400 1,632 47 1,147 206 279 9.4% 70.3% 12.6% 17.1% 0.27% 2.9%
女性 28,028 1,874 34 1,307 290 277 6.7% 69.7% 15.5% 14.8% 0.12% 1.8%

44,833 3,372 84 2,326 514 532 7.5% 69.0% 15.2% 15.8% 0.19% 2.5%
男性 17,219 1,505 40 1,033 224 248 8.7% 68.6% 14.9% 16.5% 0.23% 2.7%
女性 27,614 1,867 44 1,293 290 284 6.8% 69.3% 15.5% 15.2% 0.16% 2.4%

【全体】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）
56,806 4,780 143 3,299 688 793 8.4% 69.0% 14.4% 16.6% 0.25% 3.0%

男性 22,006 2,218 81 1,516 311 391 10.1% 68.3% 14.0% 17.6% 0.37% 3.7%
女性 34,800 2,562 62 1,783 377 402 7.4% 69.6% 14.7% 15.7% 0.18% 2.4%

54,286 4,413 149 3,057 625 731 8.1% 69.3% 14.2% 16.6% 0.27% 3.4%
男性 21,066 2,082 73 1,445 267 370 9.9% 69.4% 12.8% 17.8% 0.35% 3.5%
女性 33,220 2,331 76 1,612 358 361 7.0% 69.2% 15.4% 15.5% 0.23% 3.3%

53,127 4,262 142 2,920 636 706 8.0% 68.5% 14.9% 16.6% 0.27% 3.3%
男性 20,640 1,927 71 1,312 277 338 9.3% 68.1% 14.4% 17.5% 0.34% 3.7%
女性 32,487 2,335 71 1,608 359 368 7.2% 68.9% 15.4% 15.8% 0.22% 3.0%

※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値外の数値は赤色網掛け

29年度

28年度

指標
（許容値）

27年度

28年度

指標
（許容値）

29年度

29年度

27年度

28年度

指標
（許容値）

27年度

5



大腸がん検診（便潜血反応検査、40代以上） 【他区医師会・個別契約医療機関実施分】

【初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）
783 80 3 36 8 36 10.2% 45.0% 10.0% 45.0% 0.38% 3.8%

男性 305 40 2 14 3 23 13.1% 35.0% 7.5% 57.5% 0.66% 5.0%
女性 478 40 1 22 5 13 8.4% 55.0% 12.5% 32.5% 0.21% 2.5%

625 81 5 30 1 50 13.0% 37.0% 1.2% 61.7% 0.80% 6.2%
男性 226 31 3 13 1 17 13.7% 41.9% 3.2% 54.8% 1.33% 9.7%
女性 399 50 2 17 0 33 12.5% 34.0% 0.0% 66.0% 0.50% 4.0%

636 70 3 34 0 36 11.0% 48.6% 0.0% 51.4% 0.47% 4.3%
男性 235 32 1 17 0 15 13.6% 53.1% 0.0% 46.9% 0.43% 3.1%
女性 401 38 2 17 0 21 9.5% 44.7% 0.0% 55.3% 0.50% 5.3%

【非初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）
3,714 299 11 154 13 132 8.1% 51.5% 4.3% 44.1% 0.30% 3.7%

男性 1,325 124 5 57 5 62 9.4% 46.0% 4.0% 50.0% 0.38% 4.0%
女性 2,389 175 6 97 8 70 7.3% 55.4% 4.6% 40.0% 0.25% 3.4%

3,738 315 8 132 5 178 8.4% 41.9% 1.6% 56.5% 0.21% 2.5%
男性 1,322 141 4 50 4 87 10.7% 35.5% 2.8% 61.7% 0.30% 2.8%
女性 2,416 174 4 82 1 91 7.2% 47.1% 0.6% 52.3% 0.17% 2.3%

3,698 294 6 129 4 161 8.0% 43.9% 1.4% 54.8% 0.16% 2.0%
男性 1,320 136 2 58 3 75 10.3% 42.6% 2.2% 55.1% 0.15% 1.5%
女性 2,378 158 4 71 1 86 6.6% 44.9% 0.6% 54.4% 0.17% 2.5%

【全体】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）
4,497 379 14 190 21 168 8.4% 50.1% 5.5% 44.3% 0.31% 3.7%

男性 1,630 164 7 71 8 85 10.1% 43.3% 4.9% 51.8% 0.43% 4.3%
女性 2,867 215 7 119 13 83 7.5% 55.3% 6.0% 38.6% 0.24% 3.3%

4,363 396 13 162 6 228 9.1% 40.9% 1.5% 57.6% 0.30% 3.3%
男性 1,548 172 7 63 5 104 11.1% 36.6% 2.9% 60.5% 0.45% 4.1%
女性 2,815 224 6 99 1 124 8.0% 44.2% 0.4% 55.4% 0.21% 2.7%

4,334 364 9 163 4 197 8.4% 44.8% 1.1% 54.1% 0.21% 2.5%
男性 1,555 168 3 75 3 90 10.8% 44.6% 1.8% 53.6% 0.19% 1.8%
女性 2,779 196 6 88 1 107 7.1% 44.9% 0.5% 54.6% 0.22% 3.1%

※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値外の数値は赤色網掛け

29年度

28年度

29年度

指標
（許容値）

27年度

28年度

指標
（許容値）

29年度

27年度

28年度

指標
（許容値）

27年度
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子宮がん検診（頸部細胞診、20歳以上） 【練馬区医師会実施分】

【初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）
11,035 240 10 186 10 44 2.2% 77.5% 4.2% 18.3% 0.09% 4.2%
8,861 152 6 116 2 34 1.7% 76.3% 1.3% 22.4% 0.07% 3.9%
8,829 142 7 117 4 21 1.6% 82.4% 2.8% 14.8% 0.08% 4.9%

【非初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）
7,568 108 3 92 4 12 1.4% 85.2% 3.7% 11.1% 0.04% 2.8%
7,050 47 0 42 1 4 0.7% 89.4% 2.1% 8.5% 0.00% 0.0%
7,294 75 1 71 1 3 1.0% 94.7% 1.3% 4.0% 0.01% 1.3%

【全体】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）
18,603 348 13 278 14 56 1.9% 79.9% 4.0% 16.1% 0.07% 3.7%
15,911 199 6 158 3 38 1.3% 79.4% 1.5% 19.1% 0.04% 3.0%
16,123 217 8 188 5 24 1.3% 86.6% 2.3% 11.1% 0.05% 3.7%

※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値外の数値は赤色網掛け

28年度

指標
（許容値）

29年度

27年度
28年度

指標
（許容値）

指標
（許容値）

29年度

27年度
28年度

27年度

29年度
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子宮がん検診（頸部細胞診、20歳以上） 【他区医師会実施分】

【初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）
558 22 0 14 0 8 3.9% 63.6% 0.0% 36.4% 0.00% 0.0%
582 19 0 13 0 6 3.3% 68.4% 0.0% 31.6% 0.00% 0.0%
369 14 0 11 0 3 3.8% 78.6% 0.0% 21.4% 0.00% 0.0%

【非初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）
464 8 0 7 0 1 1.7% 87.5% 0.0% 12.5% 0.00% 0.0%
410 7 0 5 0 2 1.7% 71.4% 0.0% 28.6% 0.00% 0.0%
381 8 0 7 0 1 2.1% 87.5% 0.0% 12.5% 0.00% 0.0%

【全体】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（20％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）
1,022 30 0 21 0 9 2.9% 70.0% 0.0% 30.0% 0.00% 0.0%
992 26 0 18 0 8 2.6% 69.2% 0.0% 30.8% 0.00% 0.0%
750 22 0 18 0 4 2.9% 81.8% 0.0% 18.2% 0.00% 0.0%

※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値外の数値は赤色網掛け

29年度

27年度
28年度

指標
（許容値）

29年度

27年度
28年度

指標
（許容値）

29年度

27年度
28年度

指標
（許容値）
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乳がん検診（視触診・マンモグラフィ、40歳以上）

【初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（80％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（10％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.23％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（2.5％以上）
7,412 786 54 749 7 30 10.6% 95.3% 0.9% 3.8% 0.73% 6.9%
6,817 810 44 766 7 37 11.9% 94.6% 0.9% 4.6% 0.65% 5.4%
6,504 714 63 658 12 44 11.0% 92.2% 1.7% 6.2% 0.97% 8.8%

【非初回】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（80％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（10％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.23％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（2.5％以上）
9,842 727 22 694 9 24 7.4% 95.5% 1.2% 3.3% 0.22% 3.0%
9,856 716 30 691 6 19 7.3% 96.5% 0.8% 2.7% 0.30% 4.2%
10,547 700 38 680 3 17 6.6% 97.1% 0.4% 2.4% 0.36% 5.4%

【全体】

受診者数
【A】

要精検者数
【B】

がんで
あった者
【C】

精検
受診者数
【D】

精検
未受診者数
【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（80％以上）

精検
未受診率
【E/B】

（10％以下）

未把握率
【F/B】

（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.23％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（2.5％以上）
17,254 1,513 76 1,443 16 54 8.8% 95.4% 1.1% 3.6% 0.44% 5.0%
16,673 1,526 74 1,457 13 56 9.2% 95.5% 0.9% 3.7% 0.44% 4.8%
17,051 1,414 101 1,338 15 61 8.3% 94.6% 1.1% 4.3% 0.59% 7.1%

※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値外の数値は赤色網掛け

29年度

27年度
28年度

指標
（許容値）

29年度

27年度
28年度

指標
（許容値）

29年度

27年度
28年度

指標
（許容値）
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